
1 
 
 

 
от 03 апреля 2012 г.   № 286 

 
 

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной 
службы администрации Горномарийского муниципального района 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера,  а также сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей  

 
 

В соответствии с решением IX очередной сессии собрания 
депутатов Горномарийского муниципального района V созыва от 11 
августа 2010 года № 77 «О реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции в 
Горномарийском муниципальном районе» администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы 
администрации Горномарийского муниципального района при 
назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный  постановлением 
администрации Горномарийского муниципального района  от 26 
октября 2009 г. № 940, изменения, изложив раздел 2 в новой редакции: 

«Раздел 2. Другие должности муниципальной службы 
администрации Горномарийского муниципального района, 
замещение которых связано с коррупционными рисками. 

Руководитель муниципального учреждения «Отдел образования 
администрации муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» (отдел образования); 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



2 
 

Руководитель муниципального учреждения «Отдел культуры 
администрации Горномарийского муниципального района» (отдел 
культуры); 

Руководитель отдела экономики (председатель Единой комиссии 
по размещению заказов для муниципальных нужд); 

Руководитель отдела сельского хозяйства и природопользования; 
Руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учёта; 
Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства и 

ГОЧС; 
Руководитель архивного отдела;  
Руководитель отдела ЗАГС; 
Руководитель отдела делопроизводства и кадровой работы.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района        Л. Кубеков 



3 
 
 


